



Tekniska kontoret

Dnr TN 2022/035

Till Tekniska nämnden

Medborgarförslag - föreningar, skolklasser och privatpersoner borde ha möjlighet att hyra marknadsborden som finns på torgen i Vaggeryd och Skillingaryd

Förslag till beslut

Tekniska nämnden avslår medborgarförslaget med hänvisning till att kravet på F-skatt för att få hyra torgplats uppfyller syftet med att förhindra fusk och svarthandel på kommunens torg- och saluplatser.

Sammanfattning av ärendet

Ett medborgarförslag inkom 2021-11-30 med förslag om att det borde vara möjligt för föreningar, skolklasser och privatpersoner att hyra marknadsborden som finns på torgen i Vaggeryd och Skillingaryd.

Kommunfullmäktige beslutade 2022-01-31 § 2 att överlämna medborgarförslaget till tekniska nämnden för beredning och beslut som sedan delges kommunfullmäktige.

I Vaggeryds kommun finns det sex stycken torgplatser, två i Skillingaryd och fyra i Vaggeryd. Syftet med dessa är att erbjuda plats för saluhandel. På torgplatserna i Skillingaryd erbjuder tekniska kontoret torgbord men på torget i Vaggeryd finns inga torgbord utan där hyr de som ansöker endast själva platsen.

Kommunens torgplatser hyrs ut för försäljning via ansökan på särskild blankett till tekniska kontoret. För att få hyra en torgplats krävs det att den som ansöker har F-skatt. Detta görs med syftet att förhindra fusk och svarthandel genom att säkerställa att den som hyr en torgplats för försäljning även betalar skatt, arbetsgivaravgifter och moms. Detta är inte något som är unikt för Vaggeryds kommun utan flera kommuner i Sverige ställer krav på att torghandlarna ska ha F-skatt. Vissa kommuner kräver även att torghandlarna ska genomgå en kreditprövning innan man upplåter torgplatsen.

Som exempel kan man lyfta Stockholms stad som 2019 beslutade att införa en ny ordningsföreskrift. I den ställde man krav på att en kreditprövning ska göras och att sökande är tvungen att ha godkänd F-skatt för att få hyra en torgplats i staden. Länsstyrelsen rev upp beslutet då man gjorde bedömningen att föreskriften stred mot ordningslagen. Stockholms stad överklagade då länsstyrelsens beslut till förvaltningsrätten. Förvaltningsrätten höll inte med länsstyrelsen utan slog i sin dom istället fast att föreskriften uppfyller de krav som ställs i lagen och att stadens beslut därför ska gälla.

Även om kommunen ställer krav på att den som hyr just torgplats har F-skatt så har alla,



inklusive föreningar och skolklasser, i de flesta fall möjlighet att nyttja övrig allmän platsmark genom att först ansöka om ett polistillstånd för detta.

Beslutet ska skickas till

Förslagsställare
Kommunfullmäktige
Gatu- och parkchef
Teknisk chef

Handläggare

Linda Viskic (förvaltningssekreterare/kommunikatör)